
Protokół nr 10 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

w dniu 17 października 2019 roku  

 

 

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W 

posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą 

obecności.  

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku. 

3. Zaopiniowanie zmian statutów placówek doskonalenia nauczycieli prowadzonych przez Województwo 

Śląskie. 

4. Przyjęcie protokołów nr 8 i 9 z ostatnich posiedzeń Komisji. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

Ad 1. 

-Przewodniczący Komisji - stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez 

Komisję. Przypomniał, że do zaopiniowania jest projekt uchwały z druku VI/145 oraz zmiany w statutach 

Oddał głos Pani Halinie Biedzie która, podziękowała za dotychczasową współpracę z nadzieją na dalszą. 

Pozostali członkowie Komisji również dołączyli się do gratulacji. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała porządek obrad. 

Ad 2. 

-Przewodniczący Komisji - chciałbym na początku zwrócić uwagę na materiał, który przyjmujemy do 

wiadomości tj. informację o stanie realizacji zadań oświatowych. Możemy ten temat przedyskutować na 

posiedzeniu jest obecna Pani dyrektor wydziału Edukacji, która udzieli odpowiedzi na pytania związane z tym 

materiałem. 

-radny Zbigniew Przedpełski - chciałem się dowiedzieć jak obszerny jest materiał  ile liczy stron? 

-Pani Danuta Maćkowska dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą- informacja 

obejmuje 28 szkół i placówek oświatowych oraz 23 filie bibliotek pedagogicznych. Materiał zwiera dane 

finansowe oraz kwotę ogółem wydatków na oświatę poniesionych przez samorząd województwa. 

-Przewodniczący Komisji – autorzy materiału dokonali podsumowania, nie widzę potrzeby dyskusji na ten 

temat. Wiadomo że podstawowe zadnia oświatowe są wypełniane przez wójtów starostów i prezydentów miast 

my jedynie posiadamy sieć szkół uzupełniającą ofertę edukacyjną. Kończąc dyskusję chciałbym nawiązać do 

Dnia Edukacji Narodowej w którym uczestniczyłem jako Przewodniczący Komisji. Zastanawiam się nad 

podniesieniem rangi tego święta organizując go w lepszym miejscu np. w jednej z naszych instytucji - Bibliotece 

Śląskiej .Poddaję to pod rozwagę wydziałowi jak również rozszerzenie zaproszenia dla wszystkich członków 

Komisji. Przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Śląskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/12/2012 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 

18 czerwca 2012 r. w sprawie ustanowienia nagród Marszałka Województwa Śląskiego za osiągnięcia w 

dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury druk VI/145. Jest to zmiana dotycząca 

ilości nagród z dziewięciu kategorii ma być 11. Czy są pytania do projektu uchwały. Pragnę jeszcze dodać iż 

będąc na premierze w Teatrze Śląskim otrzymałem informację o zwiększeniu puli Nagród Marszałka do kwoty 

10.000 zł. 

 



-radny Zbigniew Przedpełski – proszę o szczegółowe wprowadzenie ponieważ w tekście uchwały jest 

napisane iż, zmianie ulega załącznik nr 7 nie wiem na czym polegają te zmiany? 

-Przewodniczący Komisji – różnie można ten zapis interpretować proszę wnioskodawcę o odpowiedź na 

pytanie . 

-Pani Gabriela Gros zastępca dyrektora Wydziału Kultury i Sportu – w regulaminie przyznawania 

nagród Marszałka zmieniamy tylko załącznik numer 7 dotyczący przyznania „ Złotych Masek” załączniki od 

1-6 pozostają bez zmian. 

-radna Dorota Konieczny –Simela- brakuje mi w tym projekcie uchwały, załącznika w postaci tekstu  

uchwały którą zmieniamy ułatwiłoby to procedowanie. Mam jeszcze jedną wątpliwość, kiedy artyści 

dowiedzą się o braku nagród w danej kategorii? 

-Pani Gabriela Gros zastępca dyrektora Wydziału Kultury i Sportu – komisja przyznająca nagroda 

proponuje Zarządowi zmiany które  potem Zarząd zatwierdza. 

-radny Zbigniew Przedpełski – mamy opiniować załącznik nr 7 a ja mam szereg wątpliwości od strony 

merytorycznej np.; kategoria nagroda za aktorstwo, za rolę wokalno- aktorską  tzn. jacy aktorzy mogą być 

brani pod uwagę w tej kategorii? Regulamin jest napisany bardzo lakonicznie. 

-Przewodniczący Komisji – nie jest naszą rolą żeby zagłębiać się w prace komisji powoływane przez 

Zarząd Województwa. Możemy zaproponować zmiany w regulaminie ale nie chciałbym toczyć dyskusji na 

ten temat na sesji Sejmiku. 

-radna Ewa Żak chciałabym przy okazji toczącej się dyskusji przedstawić  propozycję podniesienia kwoty 

nagród w kategorii wydarzenie muzealne, do tej pory były to niskie kwoty i nie bardzo było czym dzielić. 

-Przewodniczący Komisji –ten problem omówimy szerzej po przyjściu nowego dyrektora wydziału i po 

uzyskaniu informacji na ten temat będziemy mogli skierować wniosek do Zarządu o podwyższenie kwot w 

poszczególnych kategoriach. 

-radny Zbigniew Przedpełski – zgodnie z Regulaminem Sejmiku jako radny nie mogę zaopiniować tego 

załącznika bez numeru, mogę zaproponować poprawkę albo stawiam wniosek o zaopiniowanie tego projektu 

uchwały negatywne. 

-Przewodniczący Komisji – możemy uzupełnić treść załącznik nr 7 do uchwały z dnia  ale moim zdaniem 

treść uchwały jest czytelna. Dobrze że dyskutujemy na ten temat ale pragnę przypomnieć że pod treścią 

uchwały podpisała się pani dyrektor wydziału i to wydział jest odpowiedzialny za treść uchwały. 

-radny Zbigniew Przedpełski – z formalnego punktu widzenia i zgodnie z Regulaminem Sejmiku możemy 

przyjąć projekt uchwały z poprawkami, bez poprawek lub odrzucić w całości. 

-Przewodniczący Komisji – nie widzę takiej potrzeby i przechodzimy go głosowania projektu uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/22/12/2012 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 czerwca 2012 r. w 

sprawie ustanowienia nagród Marszałka Województwa Śląskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury druk VI/145. 

Komisja przegłosowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

Za – 7 , przeciw-0, wstrzym. 1 

 

 

 



Ad 3  

-Przewodniczący Komisji – przechodzimy do zaopiniowania zmian w statutach placówek doskonalenia 

nauczycieli. Projekty zmian nie trafiają pod obrady Sejmiku jedynie do zaakceptowania przez Zarząd i do 

tego potrzebna jest nasza opinia. Proszę panią dyrektor o przedstawienie zmian. 

-Pani Danuta Maćkowska dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą zmiany 

spowodowane są zmianą katalogu zadań obowiązkowych placówek doskonalenia nauczycieli oraz 

możliwości sposobu ich realizacji, zgodnie z nowym rozporządzeniem MEN. Zostały zmienione także 

obowiązki nauczycieli konsultantów jak również rodzaje pieczęci jaką się posługują.  

-radna Dorota Konieczny –Simela- Czy zakończył się  proces rekrutacji doradców metodycznych ? 

-Pani Danuta Maćkowska dyrektor Wydziału Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą - konkurs 

ogłoszono w sierpniu. Zgłosiło się 57 nauczycieli w tym 14 w „WOM” Katowice, 33 w „WOM” 

Częstochowa oraz 7 w „WOM” Rybnik, nie ma dużego zainteresowania pełnieniem tej funkcji. 

-Przewodniczący Komisji – przechodzimy do głosowania zmian w statutach placówek doskonalenia 

nauczycieli. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała zmiany w statutach. 

Ad 4  

Komisja zaopiniowała projekty protokołów następującym stosunkiem głosów: 

1. Protokół nr 8 z dnia 22 sierpnia 2019 roku – jednogłośnie 

2. Protokół nr 9 z wyjazdowego posiedzenia z dnia 19 września 2019 roku -  za – 8, przeciw – 0, 

wstrzym. -1. 

Ad 5  

Przewodniczący Komisji przedstawił informację dotyczącą spotkania z Wiceministrem Energii Adam 

Gawędą w sprawie dodatkowych środków dla Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. Zwiększone 

środki które otrzymują tzw. muzea solne są przeznaczone min. na przepompownie, które są bardzo ważne 

dla funkcjonowania tych muzeów. Pan Wiceminister zobowiązał się, że dodatkowa kwota pieniędzy na 

pewno zostanie przekazana Muzeum Górnictwa Węglowego. Przewodniczący zachęcił radnych do składania 

propozycji do planu pracy komisji w 2020 roku. 

Radna Ewa Żak zaproponowała wyjazdowe posiedzenie Komisji w styczniu 2020 r. do Muzeum 

Historycznego w Bielsku Białej. Przewodniczący pozytywnie zaakceptował tą propozycję. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

Protokół sporządziła ; 

Beata Zaczyńska 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

 

Piotr Czarnynoga   

 


